[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          с. Чугуевка

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 22 декабря 2020 года № 295-НПА
 «Об утверждении отраслевой  системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального округа по виду экономической деятельности «Образование»»
В соответствии с приказами Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»  и Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей  работников образования», руководствуясь статьёй 43 Устава Чугуевского муниципального округа,  администрация Чугуевского муниципального округ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление  администрации Чугуевского  муниципального округа от 22 декабря 2020 года № 295-НПА «Об утверждении  отраслевой  системы  оплаты  труда  работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального округа по виду экономической деятельности «Образование» изложив Приложение № 2 к примерному положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального округа по виду экономической деятельности «Образование» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио главы Чугуевского

муниципального округа,

главы администрации                                                                       Н.В.Кузьменчук
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к примерному положению об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального  округа

по виду экономической деятельности «Образование»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ВИДУ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБРАЗОВАНИЕ»

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Наименование профессий должностей
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (руб.)

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	Руководитель, начальник   центра тестирования и отдела в учреждении дополнительного образования детей
	17 654

	3 квалификационный уровень
	Заведующий филиалом общеобразовательного учреждения
	22 449

	Педагогические

работники

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель,

  старший вожатый
	14 872

	2 квалификационный уровень
	  Концертмейстер, социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования

	16 790

	3 квалификационный уровень
	 Воспитатель,

 педагог-психолог,

  методист, старший педагог дополнительного образования

	18 553

	4 квалификационный уровень
	   Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, педагог-библиотекарь,

 преподаватель,

 преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»,  руководитель физического воспитания, учитель, учитель-логопед (логопед), старший воспитатель, старший методист

	19 725

	Учебно-вспомогательный персонал второго уровня
	1 квалификационный уровень
	   Младший воспитатель

	12 133

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель,

секретарь,калькулятор

	4 772

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам.

лаборант,

секретарь
руководителя,

художник

	6 804

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	        7 057

	3 квалификационный уровень
	Заведующий
производством
(шеф-повар),

заведующий столовой

	7 226

	Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер,
документовед,

инженер-программист (программист), администратор баз данных, специалист по кадрам, психолог.

	7 648

	Профессии рабочих культуры искусства и кинематографии первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Костюмер

	4 772

	Должности работников культуры искусства и кинематографии среднего звена (ПКГ служащие второго уровня)
	1 квалификационный уровень
	Заведующий
костюмерной,

ведущий дискотеки,

Руководитель
Музыкальной
части дискотеки,

аккомпаниатор,

культорганизатор

	7 057

	Должности работников культуры искусства и кинематографии ведущего звена (ПКГ служащие третьего уровня)
	1 квалификационный уровень
	Звукооператор

	7 648

	2 квалификационный уровень
	Библиотекарь

	7 784

	Должности  руководящего состава учреждений культуры искусства и кинематографии  (ПКГ служащие четвёртого уровня)
	1 квалификационный уровень
	Заведующий

музыкальной частью,

заведующий художественно-оформительской мастерской

	8 100

	Должности руководящего состава учреждений физической культуры и спорта (ПКГ служащие четвёртого уровня)
	1 квалификационный уровень
	Заведующий стадионом

	7 648

	Должности  работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	 Инструктор по спорту
	7 057

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик,
дворник,

истопник, сторож

уборщик служебных помещений, кладовщик,

  кастелянша, машинист по стирке и ремонту спецодежды,

 машинист (кочегар), оператор котельной, подсобный рабочий (кухонный рабочий), рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	4 772

	2 квалификационный уровень
	Старший машинист (кочегар),

старший оператор котельной

	5 105

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Повар
	6 821

	4 квалификационный уровень
	Водитель автобуса (по перевозке школьников)
	7 615

	Должности профессий работников, которые не включены в профессиональные квалификационные группы

	Специалист по охране труда, специалист в сфере закупок,
	7 648